Eccè admirabile Deū in sanctis suis.

De Stigmatibus sacris. Cap. 13.

MOS erat Angelico viro Francisco, nunquam ociari à bono: quin potius instar supernorum spirituum in scala Iacob, aut ascendebat in Deum, aut descendebat ad proximos. Nam tempus sibi concessum ad meritum, diuideret sic prudenter didicerat, vt aliud proximorum lucris laboriosis impenderet, aliud contemplationis tranquillis excessibus dedicaret. Vnde cùm secundum exigentiam locorum & temporum, alienæ condescendisset procurandæ salutis, inquisitionibus derelictis turbarum, solitudinis secreta petebat, locumque quietis: quò liberius Deo vacans, extegeret, si quid pulueris sibi in conuersatione hominum adhæsisset. Biennio itaque, antequam spiritum redderet cælo, diuina prouidentia duce, post labores multimodos perductus est in locum excelsum seorsum, qui dicitur mōs Aluernæ. Cùm igitur iuxta solitum morem, Quadragesimam ibidem ad honorem sancti Archangeli Michaelis ieiunare cœpisset, supernæ contemplationis dulcedine abundantius solito superflusus, ac cælestium desideriorum ardēiori flamma succensus, supernarum cœpit inuisionum cumulatius dona sentire. Ferebatur quidem in altum, non vt curiosus maiestatis perscrutator opprimendus à gloria, sed tanquàm seruus fidelis & prudens, inuestigans beneplacitum Dei, cui se conformare omnimodè summo peroptabat ardore.

Gen. 28. Distributio temporis sui.

Quadragesimā ad honorem S. Michaelis ieiunare. Prou. 25.

Immissum est igitur mēti eius per diuinū oraculum, quòd in apertione libri Evangelici reuelaretur ei à Christo, quod Deo in ipso, & de ipso maximè foret acceptum. Oratione itaque cum multa deuotione præmissa, sacrum Euangeliorum librum de altari sumptum, in sanctæ Trinitatis nomine aperiri fecit per socium, virū utique Deo deuorum & sanctū. Sanè cùm in trina libri apertione semper Domini passio occurreret, intellexit vir Deo plenus, quòd sicut Christum fuerat imitatus in actibus vitæ, sic conformis ei esse deberet afflitionibus & doloribus passionis, antequam ex hoc mundo transiret. Et licet propter multam austeritatem vitæ præterita, Crucisq; Domini

Charitas eius in Deum.
Cant. 8.

minicæ baiulationem continuam, imbecilliam iam esset corpore, nequaquam est territus, sed ad martyrij sustinentiam vigorosius animatus. Excreuerat quidem in eo insuperabile amoris incendium boni Iesû in lampades ignis atque flammarum, ut aqua multæ charitatem eius tam validam extinguere non valerent.

Cum igitur Seraphicis desideriorum ardoribus sursum ageretur in Deum, & compassiua dulcedine in eum transformaretur, qui ex charitate nimia voluit Crucifigi, quodam manè circa festum Exaltationis sanctæ Crucis, dum oraret in latere montis, vidit Seraph vnum sex alas habentem tam ignitas, quam splendidas, de celorum sublimitate descendere. Cumque volatu celerrimo peruenisset ad aëris locum, viro Dei propinquè apparuit inter alas effigies hominis Crucifixi, in modum Crucis manus & pedes extensos habentis, & Cruci affixos. Duæ alæ super caput ipsius eleuabantur, duæ ad volandum extendebantur, duæ verò totum velabant corpus. Hoc videns vehementer obstupuit, mixtumque mœrore gaudium cor eius incurrit. Lætatur quidem in gratioso adpectu, quo à Christo sub specie Seraph cernebat se conspici: sed Crucis affixio, cõpassiui doloris gladio ipsius animam pertrāsibat. Admirabatur quam plurimum in tam inscrutabilis visionis adpectu, sciens quòd passionis infirmitas cum immortalitate spiritûs Seraphici nullatenus cõueniret. Intellexit tandem ex hoc, Domino reuelante, quòd ideò huiusmodi visio sic diuina prouidentia ius fuerat presentata conspectibus, ut amicus Christi pranosceret, se non per martyrium carnis, sed per incendium mentis, totum in Christi Crucifixi similitudinem transformandum.